.. reconnue et grandement respectée des princes préposés au gou
v~rnement public: surtout en ces temps d'alarmes, où semblent 

.;~i;embler les fondements sur lesquels repose la société humaine. 

)( ·Donc, à tous ceux qui ont un véritable amour de la patri~, s'ils 
,,,.ôllt ]a ·sagesse et l'intuitior;i. du vrai, il incombe de consacrer leurs 
'.:méditations et leurs sollicitudes dans le but d'éliminer les causes de 
; ce fatal conflit, et de satisfaire, par le mode qui seul convient, 

l'Eglise catholique dans ses justes réclamations et dans l'anxieuse 
revendication de ses droits. 

Rien, du reste, ne Nous est plus à cœur que de voir ces considé
rations pénétrer aussi profondément dans l'esprit des hommes 
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hominum penitus adhœrescant. Hanc ad rem vestrum erit, 
dilecti filii · Nos tri, quanto 1naj ore1n potestis solertiam in4us
triamque conferre. - Quo autem vester et eorum, qui vobis 
navabunt operam, magis fructuosus sit labor cœlestis patrocinii 
auspicem vobis illisque universis Apostolicam Benedictionem 
peramanter in Domino impertimus. 

Datum Romœ apud S. Petrum die XVIII augusti, anno 
MDCCCLXXXIII; Pontificatus Nostri anno Sexto. 

LEO PP. XIII. 
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qu'elles sont consignées visiblement dans les n1onuments histo
riques. A cette œuvre, Nos chers Fils, il Vous appartiendra d'apporter 
la diligence et l'activité la plus grande. - Afin que Votr·e labeur et 
celui de Vos auxiliaires soit plus fructueux, à Vous comme à eux 
tous, en gage de la protection céleste, Nous accordons avec amour 
la bénédiction Apostolique . 

.\,_, 

Donné à Rome près saint Pierre, le 1se d'août de l'an 1893, de 
notre Pontificat la sixième année. 

LÉON XIII, PAPE 

• 

SS. D. N. LEONIS PAPLE XIII 

EPISTOLA ENCYCLICA 

DE MARIAL! ROSARIO 

Venei·abilibus Frat1·ibus Patriarchis, P1·imatibus, A1·chiepiscopis 
et Episcopis catholici orbis universis grat'iani et cornniunionem 
cuni Apostolica Sede habentibus, 

LEO PP. XIII 

Vene1·abiles Fratres, 
Salutern, et Apostolicam Benedictione1n. 

SuPREMI APoSTOLATUS officio quo fungünur et longe difficili 
horum temporum conditione quotidie magis adn1onemur ac pro
pemodum impellimur, ut quo graviores incidunt Ecclesiœ cala
mitates, eo impensius ejus tutelre incolumitatique consul~n1us. -
Quapropter, dum quantum in Nobis est, modis omnibus Ecclesire 
jura tueri, et qure vel impendent vel circun1stant pericula ante 
vertere et propulsare conamur, assidue damus operam cœlestibus 
auxiliis implorandis, quibus effici uni ce potest, ut labores curreque 
Nostrre optatum sint exitum habiturre. -· Hanc ad rein nihil 
validius potiusque judicamus, quam religione et pie ta te demereri 
magnam Dei Parentem MARIAM Virginem qure pacis nostrre apud 
Deu1n sequestra et cœlestium administra gratiarum, in celsissimo 
potestatis est glorireque fastigio in cœlis collocata, ut hominibus 
ad sempiterna1n illa1n civitatem per tot labores et pericula con
tendentibus patrocinii sui subsidium impertiat. -!taque proximis 
jam anniversariis solemnibus, quibus plurima et 1naxima in 
populum christianum per Marialis Rosarii preces collata beneficia 
recoluntur, preces hasce ipsas singulari studio toto orbe catholico 
adhiberi Magnre Virgini hoc anno volumus, quo, Ipsa concilia
trice, divinum Ejus Filium nostris placatum et mitigatum malis 
feliciter experiamur. Has igitur litteras ad Vos, Venerabiles 
Fratres, dandas censuimus, ut, cognitis consiliis Nostris, popu-